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NASRIY ASARLARNI 
O‘RGATISH SAMARADORLIGINI 

OSHIRISH

Maftunaxon Akbarova
Alisher Navoiy nomidagi Toshkent davlat

o‘zbek tili va adabiyoti universiteti mustaqil tadqiqotchisi

Annotatsiya: Mazkur maqolada nasriy asarlarni maktab adabiyot ta’limida samarali o‘rgatishning nazariy va amaliy 
asoslari tahlil etilgan. Unda adabiy asarlarni tur va janr xususiyatlariga ko‘ra o‘rgatish zarurati, badiiy tahlilning metodik 
asoslari, adabiy o‘qishning o‘quvchilardagi estetik qabul jarayonidagi o‘rni haqida so‘z yuritiladi. Sharhli o‘qish, adabiy-
nazariy tushunchalar orqali poetik matnni tushuntirish, obrazlar va ularning psixologik tahlilini o‘quvchilar tafakkuriga 
singdirish metodlari keng yoritilgan.

Kalit so‘zlar: nasriy asar, adabiy tahlil, sharhli o‘qish, didaktik yondashuv, mumtoz adabiyot, badiiy obraz, xarakter.
Abstract: This article analyzes the theoretical and practical foundations of effectively teaching prose in school literature 
education. It discusses the necessity of teaching literary works according to their genre and type characteristics, the 
methodological foundations of artistic analysis, and the role of literary reading in students’ aesthetic perception. The 
methods of close reading, explaining poetic texts through literary-theoretical concepts, and methods for instilling images 
and their psychological analysis into students’ minds are extensively covered.

Key words: prose, literary analysis, close reading, didactic approach, classical literature, artistic image, character, edu-
cational process, aesthetic perception, literary education.
Аннотация: В данной статье анализируются теоретические и практические основы эффективного преподавания 
прозы в школьном литературном образовании. Обсуждается необходимость обучения литературным произве-
дениям в зависимости от их жанровых и типологических особенностей, методические основы художественного 
анализа и роль литературного чтения в эстетическом восприятии учащихся. Широко освещены методы коммен-
тированного чтения, объяснения поэтического текста через литературно-теоретические понятия, а также методы 
внедрения в сознание учащихся образов и их психологического анализа.

Ключевые слова: проза, литературный анализ, комментированное чтение, дидактический подход, классическая 
литература, художественный образ, характер, учебный процесс, эстетическое восприятие, литературное образо-
вание.

KIRISH
Adabiy asarlarni tahlil qilishda ularning tur va janr xususiyatlari alohida ahamiyatga ega. Asarning tur va 

janri uni tahlil qilishga oid metod va usullarning belgilanishiga asos bo‘ladi. Taniqli metodist M.A. Ribnikova: 
“Metodik usullarni asar tabiati taqozo qiladi... Balladani reja asosida tahlil qilish mumkin, biroq lirik she’rni 
rejalashtirish maqsadga muvofiq bo‘lmaydi. Kichkina hikoya to‘liq hajmda o‘qiladi va tahlil qilinadi. Romandan 
alohida, yetakchi boblarni ajratib olamiz, ulardan birini sinfda, boshqasini uyda, uchinchisini sinchiklab tahlil 
qilamiz va matnga yaqin holda qayta hikoyalaymiz, to‘rtinchi, beshinchi, oltinchilarini tezroq tarzda tahlil qilib, 
qisqacha qayta hikoya qilamiz, epilogni sinfda o‘qituvchining o‘zi aytib beradi. Topishmoqlarning javobi topiladi 
va yod olinadi, maqollar izohlanadi hamda hayotiy misollar bilan dalillanadi, masal esa unda ko‘zda tutilgan 
xulosa nazarda tutilgan holda tahlil qilinadi”, – deya fikr bildiradi [7; 58].

Bularning barchasi adabiy asar tahlilida uning tur va janr xususiyatlari alohida ahamiyat kasb etishini 
ko‘rsatib turadi. Prof. Q. Yo‘ldoshevning yozishicha, “turli adabiy asarlar bilan ish yuritilganda tahlil usullari 
mutlaqo o‘zgarib ketmaydi, lekin o‘quvchining asarga yondashishi, munosabat tarzi o‘zgaradi”. Buning juda 
katta nazariy va amaliy ahamiyati bor. Zero, “asarlarni tur va janr xususiyatlariga ko‘ra o‘rganish san’atdan 
lazzatlanish, asarni uning badiiy butunligi hamda takrorlanmas mohiyatini his etish qobiliyatini rivojlantirishni 
nazarda tutadi” [5; 118].
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Adabiy asarning badiiy-estetik mohiyati uning kompozitsiyasini, ya’ni undagi turli-tuman qahramonlar, 

bir-biriga o‘xshamaydigan sahnalar, alohida joy, manzara, vaziyat tasvirlari, monolog, dialoglar, o‘y, xayol, tush 
va boshqa turli komponentlarning murakkab tartibini o‘rganish, sharhlash orqali o‘zlashtiriladi. Tahlil jarayonida 
o‘qitishning xilma-xil usullaridan foydalaniladi. Bularning orasida adabiy o‘qish alohida ahamiyat kasb etadi. 
Chunki adabiy o‘qishda matnning asl mohiyati dastlabki tarzda tasavvur etiladi. Uning o‘zak muammolari o‘quv
chining ko‘z oldida osonroq gavdalanadi. Adabiy o‘qishda dastlabki urg‘u tushishi lozim bo‘lgan o‘rinlar ajrati-
ladi, ular o‘quvchilarning ongiga ham, tuyg‘ulariga ham kuchli ta’sir ko‘rsatadi.

Gap nasriy asarlar ustida borar ekan, ularda “har qanday hissiyot voqealar qa’riga berkitilgan” bo‘lishiga 
e’tibor berish zarurati bo‘ladi. Chunki “qahramonlarni hayotiy voqealar og‘ushida ko‘rsatish xususiyati nasriy 
asarlarda insoniy kechinmalarni tasvirlar jarayoniga joylashtirish imkonini beradi va o‘quvchidan bu sezimlarni 
ilg‘ab olish talab qilinadi. Adabiyot o‘qituvchisi o‘z o‘quvchilarida ayni shu malakani – nasriy asar zamiridagi 
badiiy ma’noni ilg‘ay olish va mantiqiy xulosaga kela bilishni shakllantirishi muhim vazifa hisoblanadi” [4; 20].

Nasriy asar o‘rganilayotganda personajlar xatti-harakatlari uning xarakter mantig‘iga muvofiq kelishi yoki 
kelmasligi muammosi tahlilning markazida turishi kerak. Ya’ni nasriy asar tahlil qilinayotganda, obrazlarning 
gap-so‘zlari, qiliqlari, fikrlari ularning sajiyalariga muvofiqligi, ruhiy jihatdan asoslanganiga e’tibor qilinishi va 
asarning asl qiymati ana shulardan keltirib chiqarilishi lozim. Nasriy asar tahlili faqat mantiqiy operatsiyaga 
aylanib qolmasligi, balki hamisha asardan go‘zallik topishga intilish diqqat markazida turishi joiz. Nasriy til 
jozibasini, turli-tuman badiiy vositalar tufayli to‘qilgan estetik mo‘jizalarni payqay olish, bundan lazzatlanish 
hamda shu lazzatning manbasini tushunish va zarur bo‘lsa, tushuntirib bera olish kishining ma’naviy yuksa
lishida beqiyos katta ahamiyat kasb etadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Nasriy asarlar tahlilida badiiy shartlilik, obrazlilik, olamni o‘zgacha estetik nazar bilan ko‘rish mumkinligi 

ko‘zda tutilishi o‘quvchilarni xilma-xil ijodiy yo‘nalishdagi, turli janrlardagi badiiy hodisalarni qabul qilish va asl 
san’at asarlarini ommabop bitiklardan ajrata olishga o‘rgatadi. Bu esa o‘quvchining adabiy-estetik dunyoqa-
rashini shakllantirib, uni badiiy tafakkurga tayyorlaydi. Shu nuqtayi nazardan, adabiy o‘qish o‘qituvchining 
o‘quvchilar bilan samarali ishlashi uchun asosiy metodik vosita sifatida maydonga chiqadi. Adabiy o‘qish 
vositasida alohida olingan qahramonning yoki bir necha qahramonlarning saviyasi, ularning asarda tutgan 
mavqeyi, asar mavzusi, yozuvchi ko‘zda tutgan badiiy-estetik niyatning ifoda tarziga e’tibor qaratilishi mumkin. 
Masalan, umumiy o‘rta ta’lim maktablarining yuqori sinflarida Muqimiyning “Tanobchilar”, Gulxaniyning “Zarbul-
masal” asarlarini o‘qish jarayonida har ikki adib tanlagan janrlarning o‘ziga xos xususiyatlari tushuntirilmasa, 
o‘quvchilar mazkur asarlarning asl mohiyatini, ularda ko‘zda tutilgan badiiy-estetik mazmunni anglay olmay-
dilar. Natijada ulardagi haqiqiy badiiy tarovat yo‘qqa chiqadi, ular o‘quvchilar ongiga yetib bormaydi, ularning 
qalblarida tegishli his-tuyg‘ularning paydo bo‘lishiga yordam bera olmaydi.

O‘quvchilarning mumtoz adabiyot namunalari ma’no-mazmunini o‘zlashtirishlarini sharhli o‘qishsiz tasavvur 
etib bo‘lmaydi. O‘tmishda yaratilgan asarlarni bugungi kun o‘quvchisi uchun qadrli va qiziqarli qilish, ularni 
mutolaa qilishni hayotiy ehtiyojga aylantirishda tarixiylik tamoyiliga amal qilinadi. Bu esa o‘sha asarni haqqoniy 
baholashga, o‘z davri doirasida o‘rganish va bugungi kunimizga bog‘lab tushunishga imkon beradi. O‘tmish 
shu tariqa zamonamizga bog‘lanadi. Bunda o‘quvchilarga tarixiy asarda aks etgan voqealarning vaqti hamda 
makonini tushuntirish muhimdir.

TAHLIL VA NATIJALAR
Qadim zamonlardan buyon ilmiy o‘rganishda keng qo‘llanib kelingan usullardan biri sharhlab o‘rganishdir. 

“Sharh” arabcha so‘z bo‘lib, “ochish”, “bayon etish”, “oshkor qilish” kabi ma’nolarni anglatadi. Navoiy asar-
lari lug‘atida esa “sharh aylamak” – “izohlamoq” tarzida bayon etilgan [2;12]. Ba’zi manbalarda “sharh” tavsifga 
o‘xshab ketishi, bu atama garchi sharh bilan ma’nodosh bo‘lsa-da, kengroq mazmunni anglatishi qayd etiladi. 
Yevropa ilmiy atamashunosligida “sharh” tushunchasi hamma vaqt ham bir xil ma’noni ifoda etmagan. Masalan, 
“sharh” so‘ziga rus adabiyotshunosligida “komentariy” atamasi to‘g‘ri kelib, u bayon etish kabi ma’nolardan 
tashqari, keng ma’noda – ya’ni ilmiy tadqiqot xarakteridagi ishlarga nisbatan ham qo‘llaniladi.

Tajribali o‘qituvchilarning fikricha, sharhlab o‘qitish orqali biror asar matnini izohlash jarayonida o‘quvchilar 
notanish so‘z ma’nosi bilan, ayrim so‘zlarning ko‘chma ma’nosi yoki bir so‘zning bir necha xil ma’nolari bilan 
tanishadilar. Tarixiy-badiiy asarlarni o‘rganish orqali arxaik shevaga xos, arab va fors tilidan kirgan so‘zlar 
ma’nosi oydinlashadi, o‘quvchilar ko‘z o‘ngida o‘tmish madaniyati yoritiladi. Ba’zan darsda mavzuni badiiy asar 
nomini sharhlashdan boshlashga to‘g‘ri keladi. Masalan, Boburning she’rlarini o‘rgatishda u yashagan davr 
haqida ikki og‘iz gapirishdan boshlash zarur; o‘quvchilar o‘sha davrga kirsa, darsning mazmundorligi ortadi. 
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“Boburnoma”, Gulxaniyning “Zarbulmasal” asarlarini sharhlashda ham xuddi shu yo‘lni tutish mumkin. Shunga 
o‘xshash asarlarni sharhlash quyidagi qismlardan iborat bo‘ladi:

1.	 Lingvistik sharh. Tushunilishi qiyin so‘zlar, ma’nosi notanish va noaniq so‘zlar izohi. Sharhning bu turini 
quyidagi so‘zlar qamrab oladi: arxaik so‘zlar, tarixiy so‘zlar, dialektizmlar, arab va fors so‘zlar izohi. So‘zlarni 
shu tarzda izohlash uning qaysi tilga mansubligi haqida ham ma’lumot beradi.

2.	 Tarixiy-milliy sharh. Bu xil sharhda qadimiy milliy urf-odatlar, an’analar, udumlar bilan bog‘liq bo‘lgan 
so‘zlar izohlanadi.

3.	 Tarixiy-adabiy sharh. Bunda adabiy asarlardagi tarixiy davr bilan bog‘liq an’analar izohlanadi.

Bundan tashqari, asarlarni sharhlashda yana quyidagi turkum so‘zlar izohi bo‘lishi mumkin: geografik 
joy nomlari, badiiy asardagi tarixiy shaxslar, ular haqidagi qo‘shimcha ma’lumotlar, xalq maqollari, iboralar 
va tasviriy vositalar, qahramonlarning ismi, tashqi qiyofasi, kiyim-boshi, buyumlari, son bilan ifodalangan so‘z 
va iboralar va hakozolar. Adabiy asarning, jumladan, nasriy turga mansub bo‘lgan asarlarning matni ustidagi 
ish adabiy ta’limning o‘zak masalalaridan biridir. U “o‘quvchilarni badiiy adabiyot olamiga olib kirish, tasvirla-
nayotgan voqealarga nisbatan muallifning munosabati va niyatlarini payqab olishga imkoniyat” yaratadi [6; 67]. 
Badiiy matn ustida ishlash jarayonida o‘quvchilar asarning poetik mohiyatini anglab yetadi, uning mazmunini 
tahlil qiladi, mavzuning talqinlariga e’tibor qaratadi, tasvirlanayotgan voqea-hodisalar, qahramonlar va umuman, 
asardagi voqealar rivojiga muallif munosabatini aniqlashga harakat qilishadi. Ularning qay birini tahlil qilayot-
ganda qanday usul va yo‘llardan foydalanish kerak degan savolga bir xildagi javob berish mumkin emas. Bu 
vazifani alohida olingan sharoit, sinfning o‘ziga xosligi, o‘quvchilarning adabiy tayyorgarligi, qolaversa, o‘qituv-
chining o‘z bilim va tajribasidan kelib chiqib hal etishi maqsadga muvofiq bo‘ladi.

Nasriy asarlarni tahlil qilishda ham o‘quvchilarning yosh xususiyatlari, ularning adabiy tayyorgarligi asosiy 
o‘rinda turadi. Umumiy o‘rta ta’lim maktablarining 5–6-sinflarida asosan eposning kichik janrlari – ertak, 
hikoya, qissalar, ayrim dostonlar o‘rganiladi. Yirik nasriy asarlarni o‘rganish esa yuqori sinflarda o‘rganilishi 
rejalashtirilgan. Ularning har birini o‘rganishda o‘ziga xos usul va shakllardan foydalanishga to‘g‘ri keladi. Misol 
uchun, umumta’lim maktablarida Xojaning nasriy ijodidan “Gulzor” asarini o‘rganish rejalashtirilgan. Dars jara
yonida avval yozuvchining hayoti va ijodiy faoliyati haqida ma’lumot beriladi, bu orqali uning adabiy merosi 
nafaqat o‘zbek adabiyoti, balki turkiy va jahon adabiyoti taraqqiyotida ham muhim o‘rin egallagani alohida qayd 
etiladi. Keyingi bosqichda esa o‘qituvchi asarning mazmunini yorituvchi muhim sahnalarga e’tibor qaratadi. 
Bu bosqichda pedagog o‘ziga mos keladigan uslub va metodlardan foydalansa bo‘ladi. Natijada o‘quvchilarda 
Xojaning adabiy yo‘ldagi bosqichlari haqidagi to‘liq va real tasavvurlar shakllanadi hamda uning ilmiy-ma’rifiy 
va estetik ijodiy yondashuvi chuqurroq anglashiladi. Biroq bu kabi o‘quv samaradorligiga erishish o‘z-o‘zidan 
bo‘lmaydi, balki turli xil samarali metodik yondashuvlarni talab qiladi. Bu borada darsning kirish va yakunlovchi 
qismlari, o‘quvchilarning ijodiy topshiriqlari katta rol o‘ynaydi. Ushbu ishlar davomida asarning asosiy g‘oyasi, 
alohida sahnalarning umumiy syujet va kompozitsiyadagi o‘rni, ilgari o‘rganilgan materiallar bilan bog‘liqligi 
ochib berilishi maqsadga muvofiq bo‘ladi.

Shu o‘rinda bir jihatni unutmaslik kerak: zamonaviy katta hajmli romanlar tahlili murakkab bo‘lgani kabi, 
mumtoz nasriy asarlarni o‘rganish ham turli qiyinchiliklarni keltirib chiqaradi. Bunga, avvalo, matndagi qadimgi 
so‘zlarning ko‘pligi, o‘sha davr badiiy-estetik talablari va adibning o‘ziga xos uslubi sabab bo‘ladi. Bundan tash-
qari, keng qamrovli asarlarni chuqur o‘rganish uchun ajratiladigan vaqt cheklangani sababli, o‘qituvchilar va 
o‘quvchilar samarali usullarni izlashga majbur bo‘ladi.

Adabiyot o‘qitishning vazifalaridan biri – asar ustida ishlash mobaynida o‘zlashtirish va his etishda o‘quv
chida bilim hamda hissiyot birligini ta’minlashdan iborat [1; 245]. Shu o‘rinda har bir o‘qituvchi badiiy asarni tahlil 
qilish tamoyillarini bilishi zarur. Zero, badiiy asarning mazmuniy-estetik mohiyatini ochib berishda tahlilning 
turli yo‘nalishlari – genetik, tipologik, filologik, psixologik va funksional yondashuvlar muhim vosita sifatida 
maydonga chiqadi.

Genetik tahlilda asarning yuzaga kelish jarayoni, variantlari, yozilish sabablari tadqiq etiladi; tipologik 
tahlilda asarni yuzaga keltirgan badiiy yoki hayotiy manbalar, tahlil etilayotgan asarning o‘sha davrda yaratilgan 
boshqa asarlarga o‘xshash hamda farqli tomonlari, asar muallifi bilan o‘zga adiblar orasidagi ijobiy ta’sir kabilarni 
aniqlashga e’tibor qaratiladi; filologik tahlilda asar filologik hodisa sifatida til va tasvir vositalarini qo‘llash, tilning 
tasvir imkoniyatlari doirasida badiiy shakllar yaratish nuqtayi nazaridan tekshiriladi; psixologik-funksional tahlilda 
asarning ijtimoiy ta’sir kuchini aniqlashga alohida e’tibor qaratiladi, asarning muayyan millat ma’naviyatidagi, 
milliy adabiyotdagi o‘rni tekshiriladi, yaratilgan zamonidagi yoki tekshirilayotgan davrdagi kishilar tafakkuriga 
qilgan ta’siriga alohida diqqat qilinadi, asardagi qaysi obraz yoki tasvir orqali qanday ijtimoiy qonuniyat yoxud 
muammo yoritilgani aniqlanadi [3;53].

Tahlil shunday uyushtirilishi kerakki, o‘quvchilar tengdoshlari fikriga qo‘shiluvchi tinglovchi emas, balki o‘z 
mulohazalarini matndan dalillar bilan asoslab bera oladigan faol va qat’iyatli ishtirokchiga aylansin. Shundagina 
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o‘quvchilar mumtoz asarlarni tushunadi, tahlil qiladi hamda o‘rganish bo‘yicha qiziqishi ortadi. Adabiy asarlarni 
boshqa san’at namunalari bilan qiyoslash orqali ham yaxshi natijalarga erishish mumkin. Ammo, afsuski, bu usul 
kamdan-kam o‘qituvchilar tomonidan qo‘llaniladi. Mumtoz asarlarni tarixiy o‘tmish bilan bog‘liqlikda o‘rganish 
maqsadga muvofiq bo‘ladi. Adabiyot nazariyasiga oid bilimlar o‘quvchilarga shunchaki nazariy ma’lumot tarzida 
emas, balki badiiy asar mohiyatini to‘g‘ri tushunish, estetik go‘zalligini his etishga o‘rgatish maqsadida berilishi 
kerak. Adabiy-nazariy tushunchalarni puxta o‘zlashtirgan o‘quvchigina badiiyat sirlarini teran anglaydi. Badiiy 
syujet, kompozitsiya, mavzu, konflikt, g‘oya, adabiy qahramon, tasviriy ifoda vositalari to‘g‘risidagi tushunchalar 
so‘z san’atining o‘ziga xos xususiyatlari yuzasidan tasavvur berishga qaratilsa, adabiy an’analar, oqimlar, ijodiy 
metodlar, adabiy tur va janrlar haqidagi bilimlar adabiyotning tarixiy taraqqiyoti, qardosh xalqlar adabiyotlari 
bilan aloqasi, ijtimoiy-estetik mohiyati bo‘yicha umumlashtiruvchi xulosaga tayyorlaydi.

Har bir asar keng kitobxonlar ommasini nazarda tutib yozilsa-da, uni tushunish, muallif fikrlarini qabul 
qilish-qilmaslik, estetik ta’sirlanish xususiylik kasb etadi. Masalan, Gulxaniyning biror masalini 6-sinf o‘quv
chisi ham, katta yoshli kishi ham o‘qishi, o‘rganishi mumkin. Lekin o‘quvchi undan o‘ziga yarasha, katta yoshli 
kishi o‘ziga yarasha xulosa chiqaradi. Yoki bir xil asarlar ba’zi o‘quvchilarda iliq taassurot qoldirsa, ba’zilariga 
umuman yoqmasligi mumkin. Ammo gap u yoki bu asarning yoqish-yoqmasligi yoxud kimning qanday xulosa 
chiqarishida emas, uni nechog‘li teran tushunishida. Kuzatishlar badiiy asar matni tagzaminidagi yashirin 
ma’noni anglashda adabiy-nazariy tushunchalar muhim dasturulamal bo‘lishidan dalolat beradi. Gulxaniyning 
“Zarbulmasal” asari mutolaasi buning yorqin dalilidir.

“Zarbulmasal” – majoziy asar. Undagi shoirning g‘oyalari, maqsadi – turli obrazlar, maqol, matal, hikoyat 
va rivoyatlar vositasida pardali tarzda ifodalanadi. Asarda shoirning vatan, xalq qismati, insonning ma’naviy 
dunyosi borasidagi o‘y-fikrlari, dardu armonlari, nola-fig‘onlari o‘z ifodasini topgan. Shoirning asosiy maqsadi – 
kishilarni o‘ziga tanitish, nuqsonlaridan ogoh etish. Chunki o‘zini anglash – Ollohni tanishga olib boruvchi vosi
tadir. Nasriy asar o‘rganilayotganda personajlar xatti-harakatlari uning xarakter mantig‘iga muvofiq kelishi yoki 
kelmasligi muammosi tahlilning markazida turishi kerak. Ya’ni nasriy asar tahlil qilinayotganda, obrazlarning 
gap-so‘zlari, qiliqlari, fikrlari ularning sajiyalariga muvofiqligi, ruhiy jihatdan asoslanganiga e’tibor qaratilishi 
va asarning asl qiymati ana shulardan keltirib chiqarilishi lozim. Nasriy asar tahlili faqat mantiqiy operatsiyaga 
aylanib qolmasligi, balki har doim asardan go‘zallik topishga intilish diqqat markazida turishi joiz.

XULOSA
Xulosa qilib aytganda, nasriy asarlarni o‘rganish jarayonida o‘quvchilarning badiiy-estetik dunyoqarashi, 

hissiy idroki va mustaqil fikrlash salohiyatini rivojlantirishga alohida e’tibor qaratilishi lozim. Adabiy asarlarning tur 
va janr xususiyatlariga mos tahlil usullarini qo‘llash, ayniqsa mumtoz nasr namunalarini sharh orqali o‘rganish, 
ularning tarixiy, lingvistik, adabiy kontekstini ochib berish ta’lim samaradorligini oshiradi. O‘quvchilarning yosh 
xususiyatlari va adabiy tayyorgarligi asosida metodlarni moslashtirish, estetik mazmunni anglatishda adabiy-
nazariy bilimlardan foydalanish ularni badiiy tafakkurga tayyorlashda muhim o‘rin tutadi. Shuningdek, o‘qituv-
chining metodik mahorati, darsdagi didaktik yondashuvlar, obrazli tafakkurni rivojlantirishga xizmat qiladigan 
topshiriqlar o‘quvchida badiiy tafakkur, estetik sezgirlik va tahliliy fikrlash malakalarini shakllantirishda asosiy 
omil hisoblanadi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Abdullayeva M. “Dasht-u dalalarda” hikoyasini o‘qitishda interaktiv metodlardan foydalanish // Global ta’lim va milliy 

metodika taraqqiyoti: IV an’anaviy respublika ilmiy-amaliy anjumani materiallari. – Toshkent: 2020. – 245-bet.
2.	 Eshonqulov H. Navoiyshunoslik. Lirik asarlarni sharhlash: g‘azal sharhi. O‘quv qo‘llanma. – Toshkent: 2023. – 12-bet.
3.	 Matyoqubov S. Badiiy tahlil asoslari. O‘quv qo‘llanma. – Nukus: 2021. – 53-bet.
4.	 Mirqosimova M. Adabiy ta’lim metodikasi. – Toshkent: 1993. – 20-bet.
5.	 Yo‘ldoshev Q. Adabiyot o‘qitishning ilmiy-nazariy asoslari. – Toshkent: O‘qituvchi, 1996. – 118-bet.
6.	 Zunnunov A. O‘zbek adabiyoti metodikasi tarixidan ocherklar. – Toshkent: 1973. – 67-bet.
7.	 Рыбникова М.А. Очерки по методике литературного чтения. – Москва: 1985. – 58-бет.



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

231

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

2025-yil, iyul, №7-son

Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari

13.00.00

13.00.01

13.00.02

13.00.03

13.00.04

13.00.05

13.00.06

13.00.07

13.00.08

13.00.09

07.00.00

19.00.00

01.00.00

02.00.00

03.00.00

09.00.00

10.00.00

11.00.00



AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

AKTABGACHA VA
AKTAB TA’LIMI

M
A

K
TA

B
 T

A’
LI

M
I

SC
H

O
O

L 
ED

U
CA

T
IO

N
Ш

К
О

Л
Ь

Н
О

Е 
О

Б
РА

ЗО
В

А
Н

И
Е

232

2025-yil, iyul, №7-son

2025. №7

Mas’ul muharrir: Ramzidin Ashurov
Ingliz tili muharriri: Murod Xoliyorov
Musahhih: Alibek Zokirov
Sahifalovchi va dizayner: Iskandar Islomov

 © Materiallar ko‘chirib bosilganda “Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali manba sifatida 
ko‘rsatilishi shart. Jurnalda bosilgan material va reklamalardagi dalillarning aniqligiga mualliflar 

ma’sul. Tahririyat fikri har vaqt ham mualliflar fikriga mos kelamasligi mumkin. Tahririyatga 
yuborilgan materiallar qaytarilmaydi.

Manzilimiz: Toshkent shahar, Yunusobod tumani
19-mavze, 17-uy. 

“Maktabgacha va maktab ta’limi” jurnali 26.09.2023-yildan 
O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Adminstratsiyasi huzuridagi

Axborot va ommaviy kommunikatsiyalar agentligi tomonidan
№C–5669363 reyestr raqami tartibi bo‘yicha ro‘yxatdan o‘tkazilgan.

 Litsenziya raqami: № 136361.


